



COMPOSIÇÕES						
OBRA: REFORMA E MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL 9 DE JANEIRO (CONTINUAÇÃO)						
LOCAL: RUA TERTULIANO SINFRÔNIO DE QUEIROZ, S/N CENTRO						
DATA: MARÇO 2019				DATA FONTE:	JANEIRO/2019	

COMP.01	ESCORAMENTO DE FORMAS UTILIZANDO ESCORA TUBULAR CONVENCIONAL TIPO "A" (H=2,11 À 4,5				UNIDADE	U.MÊS
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
7088	ORSE	Escora tubular convencional tipo "a" (h=2,11 à 3,20 m) c/ acessórios para lajes e vigas maciças (aluguel mensal)	U.MÊS	0,5	4,58	2,29
7089	ORSE	Escora tubular convencional tipo "b" (h=3,00 à 4,50 m) c/ acessórios para lajes e vigas maciças (aluguel mensal)	U.MÊS	0,5	4,58	2,29
4750	SINAPI	PEDREIRO	H	0,001358696	11,67	0,01
6111	SINAPI	SERVEnte DE OBRAS	H	0,001358696	8,58	0,01
TOTAL						4,60
VALOR BDI						0,01
VALOR GERAL						4,61

COMP.02	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM REVESTIMENTO BICOMPONENTE SEMI FLEXÍVEL				UNIDADE	M2
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
4750	SINAPI	PEDREIRO	H	0,2	11,67	2,33
6111	SINAPI	SERVEnte DE OBRAS	H	0,1	8,58	0,85
135	SINAPI	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXÍVEL, BICOMPONENTE (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA)	KG	1,2	5,82	6,98
TOTAL						10,16
VALOR BDI						0,02
VALOR GERAL						10,18

COMP.03	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM VALA, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE DE 70 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UNIDADE	M
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
2673	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2", SEM LUVA	M	1,017	1,9	1,93
247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,126	9,69	1,22
2436	SINAPI	ELETRICISTA	H	0,126	13,8	1,73
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,175	48,14	8,42
93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,174685841	21,93	3,83
TOTAL						17,13
VALOR BDI						4,54
VALOR GERAL						21,67

COMP.04	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UNIDADE	UND
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
39390	SINAPI	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UND	1	119,43	119,43
247	SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1	9,69	0,96
2436	SINAPI	ELETRICISTA	H	0,5	13,8	6,9
21127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UND	0,09	2,38	0,21
TOTAL						127,5
VALOR BDI						33,77
VALOR GERAL						161,27



COMP.05 CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM				UNIDADE		M3
CÓDIGO	FONTE	ITEM	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
6111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	6	8,58	51,48
88830	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF 10/2014	CHP	0,65	1,15	0,74
370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,49	60	29,4
1379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	150	0,46	69
4718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,98	90	88,2
TOTAL						238,82
VALOR BDI						0,63
VALOR GERAL						239,45